
Inbjudan till en utbildningsdag om 

migrationens villkor: Syrien och Afghanistan  

17 september 2018  │  Gävle 

Varför beslutar sig människor för att lämna landet? Vilka etniska/religiösa 
grupper dominerar och vilka är i minoritet? Finns det grupper som är  
utsatta för förföljelse? 
 
Vi belyser kulturmöten utifrån vardagens problem, utmaningar och möjligheter.  
Vad kan en ”svensk” kultur innebära, och vilka problem kan uppstå i mötet med andra 
kulturer? Vad händer när en kulturs informella normer – ”självklara” normer och  
beteendemönster inlärda på en låg medvetandenivå – krockar med en annan kultur? 

Denna dag är en del av Integration Gävleborg, ett partnerskap med 

syftet att bidra till en social hållbar samhällsutveckling genom att sam-

ordna, stärka och utveckla arbetet för integration i Gävleborg. I Integ-

ration Gävleborg samarbetar Länsstyrelsen Gävleborg, Region Gävle-

borg, Arbetsförmedlingen, Migrationsverket, Polismyndigheten, Högs-

kolan i Gävle samt länets tio kommuner.  

integrationgavleborg.se  

Datum: Måndag 17 september 2018. 

Förmiddag, Syrien: 9.30-12.00 Syrien, se program på sida 2. Start med fika från 9.00. 

Eftermiddag, Afghanistan: 13.00-15.45 Afghanistan, se program på sida 2. Paus med 

fika under eftermiddagen. 

Om du vill delta hela dagen behöver du anmäla dig till båda tillfällena.  

Plats: Gävle Winn konferens, lokal C16. 

Målgrupp: Denna utbildningsdag vänder sig till dig som arbetar med eller möter nyanlända i ditt 

arbete. 

Kostnad: Kostnadsfritt. Fika ingår men ej lunch. 

Anmälan: Anmäl dig direkt  här: föreläsning Syrien och Afghanistan eller gå in på Integration 

Gävleborgs webbplats www.integrationgavleborg.se.  

Sista anmälningsdag 3 september 2018. 150 platser finns. 

Föreläsare: Religionsvetarna 

Har du frågor kontakta:  

Bente Sandström, länssamordnare kommunernas 

flyktingmottagning, Integration Gävleborg 

Utbildningsdagen finansieras av medel som  

beviljats av Länsstyrelsen Gävleborg till länets  

flyktingmottagningar som samordnas av  

Nordanstigs kommun. 

Välkommen! 

http://religionsvetarna.se
https://www.eventonline.se/anmalan.php?eid=7568&key=662
http://www.integrationgavleborg.se


Migrationens villkor: Syrien och Afghanistan 

17 september 2018 

Gävle Winn konferens 

Förmiddag: Syrien  

9.30-10.30  För den som vill förstå Syrien och inbördeskriget är det nödvändigt att placera landet i ett histo-

riskt sammanhang. Därför börjar vi med att beröra stat- och nationsbyggande i kolonialismens 

kölvatten, religiösa majoritets- och minoritetsgrupper, samt händelser kring den så kallade ara-

biska våren. Därefter fördjupar vi oss i det samtida inbördeskriget. Vi ser exempelvis närmare på 

kurdernas roll i konflikten, varför många syrier stödjer regimen, samt vilka roller externa aktörer 

som USA, Ryssland och Saudiarabien spelar.  

(15 minuter till frågor och diskussion)  

10.30-10.45  Paus 

10.45-12.00  Vi berör även syrisk kultur och sociala relationer utifrån etnicitet, religion och kön. Hur ser re-

lationen individ kontra kollektiv ut? Vad innebär giftermål för män respektive kvinnor? Vi lyfter 

även synen på HBTQ.  

Hur ser situationen ut för syrier i Sverige? Vi berör kulturkrockar samt syriers föreställningar om 

svensk kultur. Hur kan man förhålla sig konstruktivt till kulturkrockar? Vi diskuterar hur denna kun-

skap praktiskt och konkret kan tillämpas i det vardagliga arbetet, samt hur man i arbetet kan för-

hålla sig till de utmaningar som kan uppkomma i mångreligiösa miljöer. Kunskapen underlättar 

strävandet efter en jämställd arbetsplats präglad av icke-diskriminering.  

(15 minuter till frågor och diskussion)  

Eftermiddag:  Afghanistan  

13.00-14.00  Vi ger en kort övergripande bild av aktuella religiösa, politiska och sociala förhållanden. Varför be-

slutar sig människor för att lämna Afghanistan? Vilka etniska/religiösa grupper dominerar och vilka 

är i minoritet? Finns det grupper som är utsatta för förföljelse?  

(15 minuter till frågor och diskussion) 

14.00-14.30 Paus 

14.30-15.45  Vi ger sedan en fördjupning utifrån familjemönster och klansystem. Hur kan man skilja mellan olika 

samhällstyper utifrån maktkoncentration, individens rättigheter och skyldigheter, samt grundläg-

gande värderingar? Exempel lyfts från Afghanistan. Vad utmärker folkgrupperna när det handlar 

om familj, klan och hederskultur? Vi granskar också kvinnors situation, och hur kvinnors möjlighet-

er i Afghanistan varierar beroende på folkgruppstillhörighet, plats (stad eller landsbygd), heders-

kulturella normer, samt det rådande politiska läget.  

Slutligen fokuserar vi på den svenska kontexten. Vad finns det för likheter och skillnader mellan 

svensk och afghansk kultur? Finns det normer och beteenden inom respektive kultur som kan leda 

till kulturkrockar? Vi belyser frågorna utifrån Afghaners situation i diasporan och ger exempel på 

hur man kan arbeta praktiskt med vardagens utmaningar.  

Program 


